
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Cáceres
 
ANUNCIO. Listados provisionales de personas admitidas y excluidas en las
pruebas selectivas para la constitución de una lista de espera de Personal
Docente de Formación para el Empleo de cuatro especialidades, para el
desarrollo del Proyecto EFESO.
 
 
Listados provisionales de personas admitidas y excluidas en las pruebas selectivas para la
constitución de una lista de espera de Personal Docente de Formación para el Empleo de
cuatro especialidades, para el desarrollo del Proyecto EFESO. (BOP n.º 147, de 2 de agosto de
2022)
 
 
Por Resolución n.º 2022006232 de la Alcaldía Presidencia del Excmo. Ayuntamiento de
Cáceres, de fecha 22 de agosto de 2022, al objeto de dar cumplimiento a lo previsto en la base
quinta, fase 2ª, de la convocatoria de las pruebas selectivas convocadas por este Excmo.
Ayuntamiento para la constitución de lista de espera de Personal Docente de Formación para
el Empleo en cuatro especialidades, para el desarrollo del Proyecto EFESO (aprobada por
Resolución de la Alcaldía de 29 de julio de 2022 - BOP n.º 147, de 2 de agosto de 2022), se
han aprobado los listados provisionales de personas admitidas y excluidas para tomar parte en
las pruebas selectivas.
 
Se establece un plazo de dos días hábiles a partir de la publicación de este anuncio y la
resolución de listados provisionales.
 

 
Cáceres, 22 de agosto de 2022

Joaquín Vilá Ramos
DIRECTOR DEL PROYECTO EFESO

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
40

20
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 24 de agosto de 2022

N.º 0162

Pág. 16996



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160026130504652147 en http://sede.caceres.es

Referencia: 2022/00007874H     SELECCIÓN DOCENTES EFESO

Procedimiento: Programas del Ayuntamiento financiados con fondos de la Unión Europea

Asunto: SELECCIÓN DE DOCENTES DE FORMACIÓN PARA EL EMPLEO DEL PROYECTO 
EFESO: 1ª,   2ª,  3ª  y  4ª CONVOCATORIA. 

Proyectos UP-Ayto                        

RESOLUCIÓN APROBACIÓN LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y 
EXLUIDAS EN 3ª CONVOCATORIA DE SELECCIÓN DE PERSONAL DOCENTE DE 
FORMACIÓN PARA EL EMPLEO (4 ESPECIALIDADES) PARA EL DESARROLLO DEL 
PROYECTO EFESO CONVOCADAS Y PUBLICADAS EN EL BOP Nº147 DE 2 DE 
AGOSTO DE 2022. 
 

1º. Con fecha 2 de agosto de 2022, se publicó en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Cáceres, nº 147, las bases que han de regir el proceso selectivo para la constitución de 
listas de espera de Docentes para el Empleo del proyecto EFESO, en 4 especialidades 
formativas:

 Atención Socio-Sanitaria a personas dependientes en instituciones sociales: Rama 
Sanitaria.

 Atención Socio-Sanitaria a personas dependientes en instituciones sociales: Rama 
Social.

 Energías Renovables.
 Jardinería.

2º. Terminado el plazo de presentación de solicitudes el 17 de agosto de 2022, se han 
evaluado las mismas, resultando los siguientes listados de personas admitidas y excluidas 
en cada una de las especialidades formativas referidas a propuesta de la dirección del 
proyecto EFESO:

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXLUIDAS EN 3ª 
CONVOCATORIA DE SELECCIÓN DE PERSONAL DOCENTE DE FORMACIÓN PARA 
EL EMPLEO (4 ESPECIALIDADES) PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO EFESO 

CONVOCADAS Y PUBLICADAS EN EL BOP Nº147 DE 2 DE AGOSTO DE 2022.

1. LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DOCENTES ESPECIALIDAD ATENCIÓN SOCIO-
SANITARIA: RAMA SANITARIA. PROYECTO EFESO

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI ADMITIDO/A EXCLUIDO/A CAUSA DE 
EXCLUSIÓN

1 ARROYO SALOMÓN Mª BELÉN ***497*** X

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
40

20
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 24 de agosto de 2022

N.º 0162

Pág. 16997



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160026130504652147 en http://sede.caceres.es

2 GARCÍA RUIZ MÓNICA ***188*** X

3 GILO PERALO COVADONGA ***501*** X

4 LÓPEZ PÉREZ CRISTINA ***441*** X

5 MEDINA DURÁN BEATRIZ ***330*** X

6 RODRÍGUEZ GARCÍA PABLO ***302*** X c

a) No aporta documentación del fichero de expertos del SEXPE que evidencie la homologación en la 
especialidad solicitada. Bases 4ª y 5ª de la Convocatoria.

b) Abono de tasas fuera de plazo.
c) No aporta justificante de abono de las tasas
d) Pago de tasas incorrecto.

a) No aporta documentación del fichero de expertos del SEXPE que evidencie la homologación en la 
especialidad solicitada. Bases 4ª y 5ª de la Convocatoria.

b) Abono de tasas fuera de plazo.
c) No aporta justificante de abono de las tasas
d) Pago de tasas incorrecto.

2. LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DOCENTES ESPECIALIDAD ATENCIÓN SOCIO-
SANITARIA: RAMA SOCIAL. PROYECTO EFESO

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI ADMITIDO/A EXCLUIDO/A CAUSA DE 
EXCLUSIÓN

1 ARROYO SALOMÓN Mª BELÉN ***497*** X

2 CASARES SANZ Mª BELÉN ***466*** X

3 CHÁVEZ GUARINO MACARENA ***322*** X

4 CRUZ SOBRADO Mª ESMERALDA ***029*** X

5 DÁVILA ARENALES AGUSTÍN ***757*** X d

6 DÍAZ GRANADO LAURA ***327*** X

7 GARCÍA RUIZ MÓNICA ***188*** X

8 MARTÍNEZ GALLEGO Mª JOSÉ ***788*** X

9 MEDINA DURÁN BEATRIZ ***330*** X

10 RODRÍGUEZ GARCÍA PABLO ***302*** X c

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
40

20
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 24 de agosto de 2022

N.º 0162

Pág. 16998



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160026130504652147 en http://sede.caceres.es

3. LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DOCENTES ESPECIALIDAD ENERGÍAS RENOVABLES. 
PROYECTO EFESO

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI ADMITIDO/A EXCLUIDO/A CAUSA DE 
EXCLUSIÓN

1 DÍAZ LUIS EMILIO ***115*** X

2 GARRIDO VALVERDE FERNANDO 
JOSÉ ***683*** X

3 HIDALGO MARTÍNEZ Mª ÁNGELES ***583*** X

4 QUIJADA GALÁN MARIO ***338*** X

a) No aporta documentación del fichero de expertos del SEXPE que evidencie la homologación en la 
especialidad solicitada. Bases 4ª y 5ª de la Convocatoria.

b) Abono de tasas fuera de plazo.
c) No aporta justificante de abono de las tasas
d) Pago de tasas incorrecto.

4. LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DOCENTES ESPECIALIDAD JARDINERÍA. PROYECTO 
EFESO

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI ADMITIDO/A EXCLUIDO/A CAUSA DE 
EXCLUSIÓN

1 ABASCAL HERRANZ BEATRIZ ***914*** X

2 ARRANZ DORADO MARCIAL ***469*** X c

3 BORRELLA CASTELA FRANCISCO ***484*** X

4 FLORES BERNAL FCO. JAVIER ***666*** X

5 GALÁN VIVAS JUAN ANTONIO ***534*** X

a) No aporta documentación del fichero de expertos del SEXPE que evidencie la homologación en la 
especialidad solicitada. Bases 4ª y 5ª de la Convocatoria.

b) Abono de tasas fuera de plazo.
c) No aporta justificante de abono de las tasas
d) Pago de tasas incorrecto.

3º. Atendiendo a la base Quinta: Proceso de Selección, Fase 2ª: Publicación de listados, se 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
40

20
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 24 de agosto de 2022

N.º 0162

Pág. 16999



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160026130504652147 en http://sede.caceres.es

establece un plazo de 2 días hábiles para presentar reclamaciones si fuera el caso, a contar 
desde el día siguiente a la publicación de dichos listados. 
 

Por todo ello, esta Alcaldía RESUELVE: 

1º. Aprobar los listados provisionales de personas admitidas y excluidas en el proceso de 
selección de constitución de listas de esperas para Docentes del proyecto EFESO en las 
cuatro especialidades convocadas en los siguientes términos propuestos por la Dirección del 
proyecto:

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXLUIDAS EN 3ª 
CONVOCATORIA DE SELECCIÓN DE PERSONAL DOCENTE DE FORMACIÓN PARA 
EL EMPLEO (4 ESPECIALIDADES) PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO EFESO 

CONVOCADAS Y PUBLICADAS EN EL BOP Nº147 DE 2 DE AGOSTO DE 2022.

1. LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DOCENTES ESPECIALIDAD ATENCIÓN SOCIO-
SANITARIA: RAMA SANITARIA. PROYECTO EFESO

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI ADMITIDO/A EXCLUIDO/A CAUSA DE 
EXCLUSIÓN

1 ARROYO SALOMÓN Mª BELÉN ***497*** X

2 GARCÍA RUIZ MÓNICA ***188*** X

3 GILO PERALO COVADONGA ***501*** X

4 LÓPEZ PÉREZ CRISTINA ***441*** X

5 MEDINA DURÁN BEATRIZ ***330*** X

6 RODRÍGUEZ GARCÍA PABLO ***302*** X c

a) No aporta documentación del fichero de expertos del SEXPE que evidencie la homologación en la 
especialidad solicitada. Bases 4ª y 5ª de la Convocatoria.

b) Abono de tasas fuera de plazo.
c) No aporta justificante de abono de las tasas
d) Pago de tasas incorrecto.

2. LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DOCENTES ESPECIALIDAD ATENCIÓN SOCIO-
SANITARIA: RAMA SOCIAL. PROYECTO EFESO

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI ADMITIDO/A EXCLUIDO/A CAUSA DE 
EXCLUSIÓN

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
40

20
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 24 de agosto de 2022

N.º 0162

Pág. 17000



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160026130504652147 en http://sede.caceres.es

a) No aporta documentación del fichero de expertos del SEXPE que evidencie la homologación en la 
especialidad solicitada. Bases 4ª y 5ª de la Convocatoria.

b) Abono de tasas fuera de plazo.
c) No aporta justificante de abono de las tasas
d) Pago de tasas incorrecto.

3. LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DOCENTES ESPECIALIDAD ENERGÍAS RENOVABLES. 
PROYECTO EFESO

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI ADMITIDO/A EXCLUIDO/A CAUSA DE 
EXCLUSIÓN

1 DÍAZ LUIS EMILIO ***115*** X

2 GARRIDO VALVERDE FERNANDO 
JOSÉ ***683*** X

3 HIDALGO MARTÍNEZ Mª ÁNGELES ***583*** X

4 QUIJADA GALÁN MARIO ***338*** X

a) No aporta documentación del fichero de expertos del SEXPE que evidencie la homologación en la 
especialidad solicitada. Bases 4ª y 5ª de la Convocatoria.

b) Abono de tasas fuera de plazo.
c) No aporta justificante de abono de las tasas
d) Pago de tasas incorrecto.

1 ARROYO SALOMÓN Mª BELÉN ***497*** X

2 CASARES SANZ Mª BELÉN ***466*** X

3 CHÁVEZ GUARINO MACARENA ***322*** X

4 CRUZ SOBRADO Mª ESMERALDA ***029*** X

5 DÁVILA ARENALES AGUSTÍN ***757*** X d

6 DÍAZ GRANADO LAURA ***327*** X

7 GARCÍA RUIZ MÓNICA ***188*** X

8 MARTÍNEZ GALLEGO Mª JOSÉ ***788*** X

9 MEDINA DURÁN BEATRIZ ***330*** X

10 RODRÍGUEZ GARCÍA PABLO ***302*** X c

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
40

20
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 24 de agosto de 2022

N.º 0162

Pág. 17001



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160026130504652147 en http://sede.caceres.es

4. LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DOCENTES ESPECIALIDAD JARDINERÍA. PROYECTO 
EFESO

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI ADMITIDO/A EXCLUIDO/A CAUSA DE 
EXCLUSIÓN

1 ABASCAL HERRANZ BEATRIZ ***914*** X

2 ARRANZ DORADO MARCIAL ***469*** X c

3 BORRELLA CASTELA FRANCISCO ***484*** X

4 FLORES BERNAL FCO. JAVIER ***666*** X

5 GALÁN VIVAS JUAN ANTONIO ***534*** X

a) No aporta documentación del fichero de expertos del SEXPE que evidencie la homologación en la 
especialidad solicitada. Bases 4ª y 5ª de la Convocatoria.

b) Abono de tasas fuera de plazo.
c) No aporta justificante de abono de las tasas
d) Pago de tasas incorrecto.

2º. Se abre un plazo de 2 días hábiles para presentar reclamaciones si fuera el caso, a 
contar desde el día siguiente a la publicación de dichos listados. 

3º Publíquese esta resolución en el BOP de Cáceres para general conocimiento de todas las 
personas interesadas.
 

En Cáceres a la fecha que se indica en la firma electrónica.  
 

 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
40

20
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 24 de agosto de 2022

N.º 0162

Pág. 17002


		2022-08-23T13:00:48+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




